



آئین نامه انتخاب پیش کسوتان ۱۴۰۳

آئین نامه

پیش کسوتان و موسسین عرصه های کارآفرینی و در راس آنها مهندسین (مهندسین فراموش شده (کمتر دیده شده) طی دهه های متعددی تلاش نموده اند تا هم زمان با ارائه دانش و تکنولوژی و پایه گذاری سیستم های جامع مدیریت و تولید، بستری مناسب برای انتقال تجربیات خود به نسل های آتی فراهم آورند، در این مسیر برخی جلوی چشم ما بوده اند و برخی پنهان از انظار و در تعهدات اخلاقی، حرفه ای و در کسوت معلمی هیچگاه به دنبال دیده شدن نبوده اند و چه بسا دیده نشدن آنها باعث فراموشی ما در تقدیر و بزرگ نمایی خدماتشان شده است.

از آنجائیکه سرعت ارتقاء سطوح محیط کارآفرینی متأثر از تجربیات پیش کسوتان و مهندسین بعنوان سرمایه اجتماعی می تواند فرصت تبدیل خلاقیت به کارآفرینی را دستخوش تغییر کند، داشتن شبکه ای از روابط گسترده، ارتقاء اعتماد و تبادل اطلاعات و اندوخته های گران بهای پیش کسوتان میل به کارآفرینی را افزایش خواهد داد. بالا بردن حمایت اجتماعی از ریسک خلاقانه ارتقا روحیه کار تیمی و فعالیتهای مشارکتی عوامل ارتباطی و روابط متقابل با اعتماد، از جمله نکات کلیدی هستند که با انتقال تجربیات مهندسین (مهندسین فراموش شده (کمتر دیده شده)) به نسل جوان می تواند از مهمترین عوامل تحول زمینه های اجتماعی کارآفرینی به حساب آید.

توجه به سرمایه اجتماعی پیش کسوتان و مهندسین فراموش شده نشان دهنده اهمیت نقش ساختارها و روابط اجتماعی میان افراد بر متغیرهای تحولات اقتصادی هر جامعه است. سرمایه اجتماعی ایم گروه از خالقان علوم مهندسی یکی از مهم ترین شاخصه های رشد و توسعه در هر کشور است و به تحول در ارتباطات کار، رینی و شبکه های اجتماعی منجر می گردد.

توجه به سرمایه اجتماعی پیش کسوتان علوم مهندسی باعث آشکار شدن هنجارهای موجود در سیستم های اجتماعی و موجب ارتقای سطح همکاری اعضای آن جامعه و پایین آمدن سطح هزینه های تبادلات و ارتباطات می گردد.

بر اساس این تعریف مفاهیمی نظیر جامعه مدنی و نهادهای اجتماعی نیز دارای ارتباط مفهومی نزدیک با سرمایه اجتماعی علوم مهندسی که توسط پیش کسوتان این حوزه (مهندسین فراموش شده (کمتر دیده شده)) خلق شده اند می باشند.

بانک جهانی، سرمایه اجتماعی مهندسین و استفاده از تجربیات پیش کسوتان مهندسی که کمتر دیده شده اند و به نوعی فراموش شده نام گرفته اند را پدیده ای می داند که حاصل تعاملات و هنجارهای گروهی و اجتماعی بوده و افزایش توجه به این گروه از مهندسین فراموش شده موجب پایین آمدن جدی سطح هزینه های اداره جامعه و نیز هزینه های عملیاتی سازمان ها می شود.



آئین نامه انتخاب پیش کسوتان ۱۴۰۳

در مطالعات پیرامون کار و کارآفرینی همواره این سوال پیش می‌آید که چگونه کارآفرینان در محیطی ناسازگار و پیوسته در حال تغییر، اطلاعات و منابع لازم را جهت فعالیت‌های کارآفرینان فراهم می‌آورند، از این رو توجه جدی به تجربیات ارزشمند مهندسیین پیش کسوت دو فرایند کشف فرصت‌های کارآفرینی و کارآفرینان و بهره‌برداری از آن فرصت‌ها را تبیین و تحلیل کرده و شرایط انتقال تجربیات مهندسیین فراموش شده را بیش از پیش با اهمیت می‌نماید.

توجه جدی به سرمایه اجتماعی مهندسیین پیش کسوت و بعضا فراموش شده باعث بروز خلاقیت، ایده‌پروری، تسهیل رفتارهای نوآورانه و کاهش هزینه‌های ریسک‌پذیری می‌شود.

باشد توجه داشت مهندسیین فراموش شده (کمتر دیده شده) بعنوان یکی از مهمترین سرمایه‌های اجتماعی عامل پیوند دهنده بین نسل‌ها هستند، افرادی که تخصص‌های مبتنی بر سال‌ها تجربه داشته و به نوآوری کمک می‌کند و نیز تسهیل کننده ریسک‌پذیری و رفتار نوآورانه هستند. مهندسیین فراموش شده (کمتر دیده شده) با تکیه بر سرمایه اجتماعی بالای خود می‌توانند در روند تشکیل و توسعه کسب‌وکار و دستیابی به بازارهای جدید نقشی اساسی ایفا نمایند.

لذا توجه و تقدیر از مهندسیین فراموش شده (کمتر دیده شده) می‌تواند به :

۱. تسهیل تلاش کارآفرینان در جهت رشد و تحول
۲. ارتباط بیشتر کارآفرینان با هم و فراهم ساختن و برخورداری از سال‌ها تجربه ایجاد شده
۳. برقراری ارتباط میان سرمایه‌داران و مدیران با تجربه و مبادله اطلاعات کارآفرینی کمک‌های شایانی نماید.

در آخر باید تاکید نمود: مهندسیین فراموش شده (کمتر دیده شده) سرمایه اجتماعی و منبعی جهت "کنش جمعی" تلقی می‌شوند و بنابراین درگیر شدن یا مشارکت فعال آنها در میدان‌های اجتماعی باعث خلاقیت اجتماعی و کارآفرینی اجتماعی است و در نتیجه افرادی که سرمایه اجتماعی بالایی دارند بیشتر به انجام فعالیت‌های انجمنی و مشارکتی که لازمه کارآفرینی اجتماعی است تمایل نشان خواهند داد.



آئین نامه انتخاب پیش کسوتان ۱۴۰۳



انجمن شرکت های فنی، مهندسی و مشاوره ای
خراسان رضوی

روزگاران روزنامه
بازو، همسین امین با سپیدت
مهندسان

آئین نامه انتخاب پیش کسوتان ۱۴۰۳